[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ     КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от 15.03.2024	    пгт Шушенское                                        № 366

[bookmark: _Hlk158967811][bookmark: _GoBack]   О   назначении	рейтингового онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году на территории поселка Шушенское

В соответствии с, постановлением Правительства Красноярского края от 29.08.2017 № 512-п  «Об утверждении государственной программы  Красноярского края «Содействие органам местного самоуправления в формировании современной городской среды», постановлением Правительства Красноярского края  от 29.01.2019 № 35-п «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных территорий муниципальных образований Красноярского края, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», руководствуясь Уставами Шушенского района и  поселка Шушенское, постановлением Правительства РФ от 30.12.2017 №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить рейтинговое онлайн голосование граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году на территории поселка Шушенское, в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды на территории поселка Шушенское с 15.03.2024 года по 30.04.2024 года.
2. Определить место - Единая федеральная платформа для онлайн голосования граждан по выбору общественных территорий, планируемых к благоустройству в 2025 году (далее Платформа).
3. Установить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году, по которым будет проходить рейтинговое онлайн голосование, согласно приложению.
4. Общественную комиссию по развитию городской среды на территории поселка Шушенское утвержденную постановлением главы района от 28.03.2023 № 400, наделить полномочиями по проведению рейтингового онлайн голосования в 2024 году и контролю Федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 2024 года.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шушенского района «arshush@gosuslugi.ru» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам (Казаков А.Н.).
       7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Глава района	Д.В.Джигренюк

Приложение
к постановлению администрации Шушенского района
от 15.03.2024 № 366__

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2025 году, по которым будет проходить рейтинговое онлайн голосование

1. Сквер «Сказочная поляна», пгт Шушенское, ул. Пушкина, район д. № 6 первого микрорайона;

2. Набережная реки Шушь длиной 104 м.п. 5 этап, сквер «Тихая гавань», пгт Шушенское, район музея-заповедника и вантового моста через р. Шушь;

3. Сквер «Огни Саян», пгт Шушенское, пересечение ул. Мира и ул. Первомайской в районе магазина «Батон».
image1.png